
A  ZM_04_R3 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 22.8.2016 Zpracoval Bc. Marek Hlíza 

Datum projednání v RM 29.8.2016   

Datum projednání v ZM 19.9.2016 

odbor 
rozvoje města 

Předkládá Ing. Hana Horynová 

Název materiálu Změny č. 2 územního plánu Trutnov 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01. 
radě města přijmout níže uvedené usnesení  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
ALTERNATIVNĚ 
A) 
01.01 
zastupitelstvu města schválit pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ dle 
předloženého návrhu 
 
01.02 
zastupitelstvu města schválit určeného zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro 
spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 2 územního plánu Trutnova“ 
 
01.03 
zastupitelstvu města podmínit pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ 
úplnou úhradou nákladů na její zpracování, na vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území a na mapové podklady navrhovateli 
 
B) 
02.01 
zastupitelstvu města schválit pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ dle 
předloženého návrhu 
 
02.02 
zastupitelstvu města schválit určeného zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro 
spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 2 územního plánu Trutnova“ 

 
02.03 
zastupitelstvu města podmínit pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ 
částečnou  úhradou nákladů na její zpracování, na vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území a na mapové podklady navrhovateli ve výši …… % z celkových 
nákladů 
 
C) 
03.01 
zastupitelstvu města schválit pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ dle 
předloženého návrhu 
 
03.02 
zastupitelstvu města schválit určeného zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro 
spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 2 územního plánu Trutnova“ 

 
03.03 
zastupitelstvu města nepodmiňovat pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ 
úplnou úhradou nákladů na její zpracování, na vyhodnocení vlivů na udržitelný 



A  ZM_04_R3 
rozvoj území a na mapové podklady navrhovateli 

 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova na základě doporučení RM 
schvaluje 
01.01 
pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu 
 
01.02 
určeného zastupitele Ing. Hanu Horynovou pro spolupráci s pořizovatelem 
„Zm ěny č. 2 územního plánu Trutnova“ 
 
podmiňuje 
02.01 
pořízení „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ úplnou úhradou nákladů na 
její zpracování, na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na mapové 
podklady navrhovateli 

Důvodová zpráva: 
 
Městský úřad Trutnov, jako úřad územního plánování, v návaznosti na ustanovení § 6 odst. 1) písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pořizuje pro město Trutnov územně 
plánovací dokumentaci včetně jejich změn.  
 
V roce 2015 byla vydána „Změna č. 1 Územního plánu Trutnov“ pořizovaná v návaznosti na usnesení ZM 2012-32/1 
ze dne  20.02.2016.  Během pořizování předchozí změny č. 1 byly doručeny nové návrhy na změnu Územního plánu 
Trutnov, které však již z procesních důvodů nebylo možno projednat v rámci této změny. Na základě těchto 
skutečností předkládáme zastupitelstvu návrh na pořízení „Změny č. 2 Územního plánu Trutnov“ jejíž obsahem jsou 
níže uvedené změny. O pořízení územního plánu nebo jeho změny, v návaznosti na ustanovení § 44 stavebního 
zákona, rozhoduje zastupitelstvo příslušné obce.  
 
Dle ustanovení § 45 odst. 4) stavebního zákon „pokud je pořízení změny územního plánu vyvoláno výhradní 
potřebou navrhovatele, může obec podmínit její pořízení částečnou nebo úplnou úhradou nákladů na její zpracování, 
na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a na mapové podklady navrhovatelem.“  
 
Náklady na pořízení změny jsou dle našich předchozích zkušeností s pořizováním změn územních plánů odhadovány 
do výše 100 tis. Kč. Konečnou cenu za pořízení bude možno stanovit na základě podmínek, které budou vzneseny ze 
strany dotčených orgánů v rámci projednání návrhu zadání, respektive z podmínění či nepodmínění nezbytnosti 
zpracovat vyhodnocení vlivů „Změny č. 2 územního plánu Trutnov“ na udržitelný rozvoj území. 
         
    
 
 
Přílohy: 1 x seznam návrhů na změny Územního plánu Trutnov 
 
 
 
 
Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORG 12007 

Kontrola materiálu provedena oddělením právním dne:  Mgr. Lamačová 

Datum: 18.8.2016 Podpis vedoucího odboru 

 


